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             K.nr.1017/21 
 

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHEM - DIVIZIONI PËR KUNDËRVAJTJE, sipas 

gjyqtarit Menderes Behluli dhe zyrtares ligjore Erzë Mustafa, duke vendosur në procedurën 

kundërvajtëse ndaj të pandehurit L. S nga Gjilani, për shkak të kundërvajtjes nga neni 

231.p.5 të Ligjit për Rregullimin e Trafikut Rrugor, e në bazë të nenit 55 pika 1 dhe 2, 77, 

86, 119 dhe 124 të Ligjit për Kundërvajtje, më datë: 09.06.2022 mori këtë:  

                                                 

A K T G J Y K I M 

 

Gjykata mori Aktgjykim Lirues ndaj të pandehurit L.S, nga babai N..., i lindur më ...., në 

Gjilan, rr.”...”, për kundervajtjen nga neni 231.p.5 të Ligjit për Rregullimin e Trafikut Rrugor 

nr.05/L-088, pasi nuk është provuar se ka kryer vepren kundervajtëse, duke u bazuar në 

nenin 128 pika 1 dhe 1.2 të ligjit për Kundervajtjet nr.05/L-087. 

 

                    A  r  s  y  e  t  i  m 
 

Stacioni Policor - Gjilan, me kërkesën nr.000... të datës 02.10.2021, ka parashtruar kërkesë 

për inicimin e procedurës kundërvajtëse ndaj të pandehurit për kundërvajtjen nga neni 231 

par.5 të Ligjit për Rregullimin e Trafikut Rrugor të shpallet përgjegjës dhe të ndëshkohet 

sipas ligjit. 

I pandehuri në gjykatë prezentoi patentë shoferin valid të Republikës së Kosovës, në emer të 

tij personal me nr.DL... dhe fotokopjen e deponoi në lëndë, si provë materiale, se i njëjti 

vërtetë posedon patent shofer qe nga viti 2018, por diten kritike nuk e kishte me vete për ta 

argumentuar, pasi i njejti e deshmoi patent shoferin valid ne emer të tij, gjykata mori 

aktgjykim lirues ndaj të njejtit, duke u bazuar në dispoziten e nenit 128 pika 1 dhe 1.2 të 

ligjit për kundervajtjet me nr.05/L-087, dhe të njejtin e liroi nga përgjegjësia kundervajtëse 

për vepren në fjalë. 

Me sa u tha më lartë u vendos si në dispozitiv të këtij aktgjykimi. 

 

 



 Numri i lëndës: 2021:228525 
 Datë: 09.06.2022 
 Numri i dokumentit: 03115633 
 

2 (2)  

   
2
0
2
1
:2
2
8
5
2
6

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN 

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM-DIVIZIONI KUNDERVAJTJES 

Më datë 09.06.2022 
 

 

Zyrtarja ligjore,                             Gjyqtari, 

Erzë Mustafa      Menderes Behluli 

                                                        

 

 

UDHËZIM MBI MJETIN JURIDIK: Kundër këtij aktgjykimi është e lejuar ankesa 

Gjykatës së Apelit në Prishtinë, në afat prej 8 ditesh nga dita e marrjes së këtij aktgjykimi. 

Ankesa dorëzohet përmes këtij Divizioni Kundervajtes. 
 


